Osbern.

*SA Königsberg, Or. Perg. m. Siegel. Eine preussische Hand hat über einzelne Worte behufs Anfertigung einer Uebersetzung die entsprechenden deutschen eingetragen (s. B. perperam felslich ader unrechtfertiglich; seorsum besunder u. a.).*

574. *Derselbe an Lübeck: erklärt in Berichtigung seines früheren Schreibens in betreff der utrechter Tagfahrt, dass er auf Ansuchen seiner Unterthanen, welche vorstellig geworden, quod res de veresimili meliorem habebit exitum si ibi tractatus habeatur ubi persone se pretendentes gravate sint presentes, seine Gesandten nach Preussen und Lübeck schicken wolle; ersucht um Zusendung eines Geleitsbriefes pro uno doctore et duobus mercatoribus, dimissis spaciis vacuis pro eorum nominibus. — Westminster, 1449 (a. r. 28) Dec. 22.*

*SA Königsberg, Schbl. 86 n. 5 u. 6, Lüb. Abschriften, vgl. n. 592.*

575. *Johann von Koesfeld an [Arnold von Bremen]: sendet einige Schriften und Bücher und berichtet über Vorgänge in Flandern, Frankreich, England und Schottland. — Brügge, 1450 Jan. 11.*

*L aus StA Lübeck, adj. ad a. Batav. 1, Orig., Einlage zu einem Schreiben.*

Post salutem et recommendacionem. Honorabile domine doctor. Mitto vobis nuncio presencium copiam responsionis ville Bruggensis super suis responsionibus, quas reperi penes Johannem Gebiinck, prout vobis promisi. Item dedi magistro Gosswino librum vestrum institutionum, quem vobis destinare promisit. Velle[ti]s<sup>a</sup> michi nunciari, quomodo vobis successerit in via et corporis sanitate, de hoc queso michi certificare per litteras vestras. Sum adhuc in villa Bruggensi, recessurus in duobus diebus, quia causa Hinrici Lenzeniick est suspensa infra hinc et festum Johannis baptiste, interimque fiet requisicio principalium parcium ad causam illam defendendam, et hoc cum maximis laboribus et juris informacionibus optinimus. Inter dominum et Gandenses nichil est conclusum sed post recessum vestrum res semper fuit deteriorata, sed 26 die presentis mensis tres status Flandrie una cum domino erunt simul in Mechelinia ad deliberandum cum eisdem, quia offert, se velle facere justiciam, misericordiam aut gratiam ad dictamen trium statuum. Et speratur quod ibi terminabitur res et bene<sup>1</sup>. Johannes van Nywenhoven non est amicus noster sed haecenus tacuit, licet certi locuti sunt pro suis fratribus, sed mercatores ponant illam rem super civitatibus, et ergo si que occurrerint eis littere aut scripta, quod sint desuper avisate. Fama venit hic certa, quod rex Francie obtinuit castrum Herynckvlete salvis inhabitancium bonis et eorum corporibus<sup>2</sup>. Item rex Scocie dicitur hic in adventu domini preterito captivavit consiliarios suos, qui haecenus rixerunt eum, et nov[o]s<sup>b</sup> deputavit. Et licet haecenus dictum sit, quod inter regem Scocie et Anglie fuisset treuga facta annorum 14, tamen additum fuit semper ad contrarium intimandum ad quinque menses, et sic dicitur et timetur, quod Anglici male habebunt<sup>3</sup>. Illa tamen sobrie sunt revelanda. Item Hinricus Terrax habet novum vas de vino Greco et destruit me et Didericum Scriiver sed plus se ipsum, et potavit vobis ad et burgimagistro de eodem vino, et si habeatis de illo reddatis equivalens vel de alio. Rogo salutetis intime dominum meum prepositum Lubicensem, cui scripsissem, nisi nuncius presens ita festinus fuisset, quod ad tantillum tempus noluit tardare. Et rogo salutari reverendum patrem dominum electum in episcopum<sup>4</sup>, de cujus promocione intrinsecus letor, cui majora debentur, recommendando me sibi. Iterum peto salutari dominum Wilhelmum, Johannem de Beer, Johannem Boerstel et suam uxorem, Johannem Klynggenberg, Jacobum Bramstede et vestrum amicum Hilliger. Et supplicat Hinricus Terrax, quod civitas